
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 

 
 
 
Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione 
 
Protocollo: 14490.14490/2022 
 
Determinazione n. 1085 del 03/05/2022 
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B)  DEL D.L.76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 E SMI, PER L¿AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO CRED A FAVORE DI BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO I LOCALI DELLA SCUOLA PRIMARIA 
MARTIRI DI BELFIORE PER IL TRIENNIO 2022-2024. CIG.9139148782  - CUP I61H22000000002 
DETERMINA ¿AMMISSIONE DEI CONCORRENTI 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
- con determinazione nr.662 del 15.03.2022 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020 e smi da svolgersi in modalità telematica mediante l’utilizzo 
della piattaforma Sintel di Aria spa per l’affidamento della concessione del servizio cred a favore di bambini 6-12 anni 
presso i locali della scuola primaria “Martiri di Belfiore” per il triennio 2022-2024 e contestualmente è stato approvato 
l’avviso di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione degli operatori da invitare alla successiva procedura; 
-l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato in data 17.03.2022 sulla piattaforma Sintel (id. 152247052), sul 
profilo istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara - Aperti- Servizi e all’Albo 
pretorio, fissando il termine per l’invio delle domande alle ore 12:00 del giorno 04.04.2022; 
- entro il suddetto termine hanno risposto validamente gli operatori come da elenco seguente: 
  

648823610417 
ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
01486550351 

venerdì 1 aprile 2022 16.33.30 CEST 

1648632044988 
FUTURA 3000 SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 
04942360969 

mercoledì 30 marzo 2022 11.20.44 
CEST 

1648114650669 
Alce Nero societa'cooperativa sociale ONLUS 
00624460200 

giovedì 24 marzo 2022 10.37.30 CET 

1647969660667 
C.S.A. COOPERATIVA SERVIZI ASSISTENZIALI – 
 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
01697440202 

martedì 22 marzo 2022 18.21.00 CET 

1647879346996 
Cooperativa Sociale Start Onlus 
02652740180 

lunedì 21 marzo 2022 17.15.46 CET 

1647602607010 
L'AIRONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
04288360169 

venerdì 18 marzo 2022 12.23.27 CET 

 
-che con determina nr. 847 del 05.04.2022 sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il capitolato prestazionale, la 
lettera di invito e relativi allegati; 
- in data 05.04.2022, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID 153109522 è stata inviata lettera d’invito con relativi 
allegati e il  capitolato speciale agli operatori di cui sopra; 
- l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95 comma 2 
del  D.Lgs. 50/2016; 
- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 02.05.2022 alle ore 12.00; 
- tutti gli atti di gara sono stati pubblicati anche sul sito istituzionale del Comune di Mantova; 
- entro il termine perentorio è pervenuta una sola offerta: 
 

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO  

FORNITORE  

1651242268200 

RTI: 
L'AIRONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
04288360169 (MANDATARIA) 
AIRONE ASD E DI PROMOZIONE SOCIALE  
03322280169 (MANDANTE) 

 
 
PRESO ATTO che in data 03.05.2022 si è tenuta la seduta pubblica, per la valutazione della documentazione 
amministrativa (verbali n. 1- PGE 42950/2022, in atti) e che al termine dei lavori il costituendo raggruppamento 
concorrente risulta ammesso al prosieguo della gara. 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, ai 
sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa 
all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, nonché la 
sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, va impugnato nel termine di trenta giorni, 
decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016;  

 
VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di cui all'art. 
29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC del provvedimento che determina le 
esclusioni e le ammissioni alla gara, indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del Comune di 
Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente provvedimento, dandone 
contestualmente avviso ai medesimi concorrenti mediante la funzione “comunicazioni della procedura” presente sulla 
piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 
Visto il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1 
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010; 

DETERMINA 
  

 
APPROVARE il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 03.05.2022; 
 
PRENDERE ATTO dell'esito della seduta pubblica di gara per l’affidamento  della concessione del servizio cred a favore 
di bambini 6-12 anni presso i locali della scuola primaria martiri di Belfiore per il triennio 2022-2024. CIG.9139148782   
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella sezione 
Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 
 
COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla partecipazione della 
gara in argomento. 
 
 
 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott. Massimo Mazzoli 

 MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

 
 


